ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 18.02.2025 г.                                № 45

г.Грозный

Об организации обучения «Группы равных»

процедуре медиации в 2024-2025 учебном году

В целях улучшения работы службы школьной медиации, эффективной

профилактики возникновения и разрешения конфликтов среди участников

образовательного процесса, также потребностью МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.»

в повышении психологической безопасности образовательной среды с помощью развития

конфликтологической компетентности всех участников образовательного процесса,

п р и к а з ы в а ю:

1.Дударовой Х.Э., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными организациями, совместно с классными руководителями8а и 8б

классов, Харихановой Р.У. и Несиевой З.О., обеспечить участие в реализации программы

дополнительного образования «Найти выход» обучающихся МБОУ «СОШ №39

им.Айдамирова Р.А.» в возрасте 13-14 лет не менее 5-ти человек.

2. Новрузовой Э.Х., социальному педагогу, специалисту-медиатору, Оздамировой

Х.В., педагогу-психологу, специалисту-медиатору, занятия проводить не реже 2-х раз в

неделю в свободное от обучения.

3.Классным руководителям обеспечить явку обучающихся на занятия.

4. К занятиям приступить 24.02.2025 года.

5. Возложить ответственность за организацию и проведение занятий на Новрузову

Э.Ш., специалиста-медиатора

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дударову Х.Э.,

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

организациями.

Директор                                                                                                        Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлены:

__________З.О.Несиева     __________Э.Ш.Новрузова

__________Р.У.Хариханова                                               __________Х.В.Оздамирова

		2025-02-19T16:31:51+0300
	Джабаева Есита Мусаевна